
Regeling indexering kinderopvang 2007

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid, van 6 juli
2006, Directie Arbeidsverhoudingen, nr.
AV/A&Z/2006/55795, houdende indexe-
ring van de maximumuurprijs kinderop-
vang (Regeling indexering kinderop-
vang 2007)

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 7, zesde lid, van de Wet
kinderopvang;

Besluit:

Artikel 1
De maximum uurprijs voor dagop-

vang en gastouderopvang, bedoeld in
artikel 4, eerste lid, van het Besluit kin-
deropvangtoeslag en tegemoetkoming in
kosten kinderopvang bedraagt in 2007:
€ 5,86.

De maximum uurprijs voor buiten-
schoolse opvang en gastouderopvang
voor kinderen in de leeftijd dat zij naar
het basisonderwijs gaan, bedoeld in arti-
kel 4, tweede lid, onder b, van het
Besluit kinderopvangtoeslag en tege-
moetkomingen in kosten kinderopvang
bedraagt in 2007: € 6,02.

Artikel 2
De Regeling indexering kinderopvang
2006 wordt ingetrokken.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2007.

Artikel 4
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling indexering kinderopvang 2007.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 6 juli 2006.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

1. 

2. 

Toelichting

Indexering maximum uurprijzen kinder-
opvangtoeslag
Op grond van artikel 7 van de Wet kin-
deropvang wordt de maximum uurprijs
voor de verschillende soorten kinderop-
vang ieder jaar met ingang van 1 januari
geïndexeerd.
   Daarnaast vindt een afbouw plaats van
de maximum uurprijs voor buitenschool-
se opvang en gastouderopvang voor
kinderen in de leeftijd dat zij naar het
basisonderwijs gaan (4–12 jaar) naar de
maximum uurprijs voor dagopvang en
gastouderopvang (0–4 jaar), zodanig dat
er in 2008 sprake is van één maximum
uurprijs voor de kinderopvangtoeslag.
   Het indexeringspercentage bestaat uit
twee componenten: de indexfactor voor
het komende jaar en een correctie op de
indexfactor van voorgaand jaar.
   De indexfactor voor het komende jaar
is het gewogen gemiddelde van de loon-
voet bedrijven op jaarbasis, met een
gewicht van 80%, en de consumenten-
prijsindex (CPI), met een gewicht van
20%, zoals deze in het Centraal Econo-
misch Plan (CEP) voor het komende
jaar worden geraamd.
   Op basis van de meest actuele cijfers
van het CEP wordt de indexatiefactor
van voorgaand jaar opnieuw vastgesteld.
Hiermee wordt een correctiefactor toe-
gepast op de indexering voor het komen-
de jaar.
   Voor de vaststelling van de maximum
uurprijzen in 2007 betekent dit het vol-
gende.
   De indexfactor op basis van het CEP
2006 komt voor 2007 op 1,63%.
   Op deze indexfactor wordt een correc-
tie toegepast voor de indexering van het
voorgaande jaar. De correctiefactor is
het verschil tussen de vastgestelde index-
factor voor 2006 op basis van het CEP

2005, en de nieuwe vastgestelde index-
factor voor 2006 op basis van het CEP
2006. De correctie voor 2006 bedraagt
0,8%. Hieruit volgt voor 2007 een
indexeringspercentage van 2,43%
(1,63% + 0,8%).
   Vervolgens worden de maximum uur-
prijzen, bedoeld in artikel 4 van het
Besluit kinderopvangtoeslag en tege-
moetkomingen in kosten kinderopvang,
geïndexeerd met het berekende indexe-
ringspercentage, hetgeen leidt tot maxi-
mum uurprijzen voor 2007. De maxi-
mum uurprijs voor dagopvang en
gastouderopvang stijgt aldus van € 5,72
in 2006 naar € 5,86 in 2007 (€ 5,72 +
2,43%).
   De maximum uurprijs voor buiten-
schoolse opvang wordt op dezelfde wij-
ze geïndexeerd, maar wordt tevens
volgens een vastgesteld groeipad afge-
bouwd naar de maximum uurprijs voor
dagopvang. Per saldo komt daarmee de
maximum uurprijs voor buitenschoolse
opvang en gastouderopvang voor kinde-
ren in de leeftijd dat zij naar het basison-
derwijs gaan voor 2007 op € 6,02.

Indexering inkomensgroepen
Er zij op gewezen dat dit besluit geen
afzonderlijke indexering voor 2007
bevat voor de inkomensgroepen. De
indexering van de inkomensgroepen
wordt meegenomen in de wijziging van
het Besluit kinderopvangtoeslag en
tegemoetkomingen in kosten kinderop-
vang in verband met de wijziging van de
percentagetabellen voor de kinderop-
vangtoeslag. De inwerkingtreding van
de wijziging van dat besluit zal even-
eens met ingang van 1 januari 2007
plaatsvinden.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
A.J. de Geus.

SZW

Uit: Staatscourant 14 juli 2006, nr. 135 / pag. 23 1


